
 
 
 
 
 
 

Prot. 10916/SS 19-20 
Data : 09-12-2019 
FIGC/Nazionali Giovanili 
 
 

CONVOCAZIONE NAZIONALE UNDER 15 
 

In occasione del Torneo di Natale under 15 in programma dal 12 al 15 dicembre 2019, presso il 
Centro Tecnico Federale di Coverciano, il Tecnico Federale Patrizia Panico ha convocato i seguenti 
calciatori:   
  
 Angeloni   Mattia   UC Albinoleffe 
 Anghele’  Lorenzo   FC Juventus 
 Arba    Francesco  Cagliari Calcio 
 Balleello   Davide   Delfino Pescara 
 Benedetti   Emanuele  AC Milan 
 Bolzan   Alessandro  AS Roma 
 Borgo   Alessandro  US Lecce 
 Brasili   Diego   SS Lazio 
 Brugarello  Mattia   AC Monza 
 Calvani    Simone   Genoa CFC 
 Carano   Pier Biagio  Ascoli Picchio 
 Carboni   Valentin   Catania Calcio 
 Casali   Michele   AC Milan 
 Cavacchioli   Alessandro  AS Roma 
 Ciammaglichella  Aaron   Torino FC 
 Corradini  Francesco  US Sassuolo 
 D’Achille  Domenico  SSC Bari 
 D’Aprile  Giovanni  Crotone FC 
 D’Avino   Luigi   SSC Napoli 
 Di Maggio  Luca   FC Internazionale 
 Di Serio    Pasquale  Juve Stabia 
 Domanico  Saverio   FC Juventus 
 Donzelli   Davide   Atalanta Bergamasca 
 Elia   Mirko   ACF Fiorentina 

Fanizzi   Vincenzo  Francavilla Calcio  
Fragnelli  Jacopo   ACF Fiorentina   

 Grieco   Anicet   FC Internazionale 
 Jarre   Ashenafi  Torino FC 
 Leone    Kevin   UC Sampdoria 
 Leuzzi    Davide   US Lecce 
 Ligi    Gregorio  AC Chievo 
 Lipani   Luca   Genoa CFC 
 Lucich   Ludovico  Venezia FC 
 Lupinacci   Michele   FC Crotone 
 Magro   Federico   SS Lazio 
 Maietta    Francesco  Reggina 1914 
 Malanchini  Filippo   UC Albinoleffe  
 Malara   Riccardo  Reggina 1914 
 Malaspina  Mattia   AC Milan 
 Mangiameli  Federico   AC Milan 
 Manissero  Gabriele   Torino FC 
 Marazzotti  Fabrizio   AS Roma 



 Marconi   Giacomo  AC Parma 
 Mari   Samuele   SSC Bari 
 Martins   Kevin   FC Internazionale 
 Megna   Giorgio Pio  US Catanzaro 
 Meloni   Michele   Atalanta Bergamasca 
 Mignani   Carlo   ACF Fiorentina 
 Milani   Alessandro  SS Lazio 
 Milo    Simone   SSC Napoli 
 Morana   Francesco  Empoli FBC 
 Morleo   Umberto  FC Juventus  
 Nazzaro   Marco   SS Lazio 
 Nuamah   Aoako Patrick  Brescia Calcio 
 Oddi   Francesco  Frosinone Calcio 
 Ogliani    Filippo   Hellas Verona 
 Orfano   Marco   US Lecce 
 Orlandi   Alessandro  Brescia Calcio 
 Owusu    Enoch   FC Internazionale    
 Presta   Francesco  ACF Fiorentina 
 Parravicini  Fabio   S.P.A.L. 
 Parlato   Claudio   US Sassuolo 
 Pezzella   Alessio    AC Parma 
 Piantedosi  Alessio   AC Milan 
 Pisasale   Sebastiano  Catania Calcio 
 Postiglione  Nicolo’   Delfino Pescara 
 Primavera  Luca   Delfino Pescara 
 Raimondi  Paolo   FC Internazionale 
 Raineri   Tommaso  AC Spezia 
 Ricordi    Tommaso   FC Internazionale 
 Ripani   Diego   Delfino Pescara 
 Romani    Lorenzo   Delfino Pescara 
 Ronchi   Christian  Giana Erminio 
 Saiani   Filippo   S.P.A.L. 
 Salvatore   Andrea Angelo  Cosenza Calcio 
 Sarpa   Alessio   Genoa CFC 
 Scarpato   Salvatore  Cagliari Calcio 
 Serra   Nicolo’   Torino FC 
 Sfriso    Federico   Pordenone Calcio 
 Stabile   Giacomo  FC Internazionale 
 Strada   Andrea   AC Monza 
 Tonon   Matteo   AC Milan 
 Troise   Antonio   SS Lazio 
 Turi   Claudio   SSC Bari 
 Vacca    Alessio   FC Juventus 
 Veneran   Filippo   AS Cittadella 
 Vilardi   Mario   SSC Napoli 
 Zanetti   Francesco  Hellas Verona 
   

Tecnici Federali: Patrizia Panico, Antonio Rocca, Giovanni Valenti, Davide Cei, Bernardo Corradi 
Preparatore dei portieri: Davide Quironi 
Medici Federali: Federico Fantoni, Riccardo di Niccolo  
Fisioterapista: Fabio Zelioli 
 
    

I convocati dovranno trovarsi, dalle 16.30 alle 18.00 del 12 dicembre 2019, presso il Centro Tecnico Federale di 
Coverciano. 
 
 
UFFICIO SQUADRE NAZIONALI  
Francesco Lupi           
 
 
 



 

CONVOCATI UNDER 15  
12/15 Dicembre 2019    

Centro Tecnico Federale di Coverciano 
 

 
RUOLO – NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 
 
PORTIERI 
RAIMONDI PAOLO 14.05.2005 FC INTERNAZIONALE 
SCARPATO SALVATORE 10.04.2005 CAGLIARI CALCIO 
TURI CLAUDIO 06.05.2005 SSC BARI 
OGLIANI FILIPPO 04.03.2005 HELLAS VERONA 
SFRISO FEDERICO 23.05.2005 PORDENONE CALCIO 
CALVANI SIMONE 16.05.2005 GENOA CF 
MAGRO FILIPPO 10.01.2005 SS LAZIO 
VENERAN FILIPPO 18.03.2005 AS CITTADELLA 
 
DIFENSORI 
SERRA NICOLO’ 20.01.2005 TORINO FC 
DOMANICO SAVERIO 26.01.2005 FC JUVENTUS 
ELIA MIRKO 13.10.2005 ACF FIORENTINA 
MALASPINA MATTIA 24.07.2005 AC MILAN 
SAIANI FILIPPO 16.02.2005 S.P.A.L. 
PIANTEDOSI ALESSIO 31.01.2005 AC MILAN 
CASALI MICHELE 08.03.2005 AC MILAN 
GRIECO ANICET 26.01.2005 FC INTERNAZIONALE 
CORRADINI FRANCESCO 02.02.2005 US SASSUOLO 
PEZZELLA ALESSIO 15.04.2005 AC PARMA 
RAINERI TOMMASO 14.06.2005 SPEZIA CALCIO 
POSTIGLIONE NICOLO’ 16.04.2005 DELFINO PESCARA 
ROMANI LORENZO 28.02.2005 DELFINO PESCARA 
LEUZZI DAVIDE 07.07.2005 US LECCE 
D’ACHILLE DOMENICO 28.03.2005 SSC BARI 
D’AVINO LUIGI 08.12.2005 SSC BARI 
ODDI FRANCESCO 23.05.2005 FROSINONE CALCIO 
PARLATO CLAUDIO 04.02.2005 US SASSUOLO 
CAVACCHIOLI ALESSANDRO 17.01.2005 AS ROMA 
PRIMAVERA LUCA 08.04.2005 DELFINO PESCARA 
MILANI ALESSANDRO 14.06.2005 SS LAZIO 
ARBA FEDERICO 16.03.2005 CAGLIARI CALCIO 
ORFANO MARCO 17.06.2005 US LECCE 
LUPINACCI MICHELE 17.09.2005 FC CROTONE 
SARPA ALESSIO 20.06.2005 GENOA CFC 
MALARA RICCARDO 30.03.2005 REGGINA 1914 
FRAGNELLI JACOPO 04.05.2005 ACF FIORENTINA 
LUCICH LUDOVICO 23.02.2005 VENEZIA FC 
MEGNA GIORGIO PIO 26.03.2005 US CATANZARO 
STABILE GIACOMO 12.04.2005 FC INTERNAZIONALE 
ZANETTI FRANCESCO 31.03.2005 HELLAS VERONA 
MELONI MICHELE 28.02.2005 ATALANTA BERGAMASCA 
 
CENTROCAMPISTI 
LIPANI LUCA 18.05.2005 GENOA CFC 
RIPANI DIEGO 12.09.2005 DELFINO PESCARA 
DI MAGGIO LUCA 31.03.2005 FC INTERNAZIONALE 
CIAMMAGLICHELLA AARON 26.01.2005 FC TORINO 
TROISE ANTONIO 24.04.2005 SS LAZIO 
TONON MATTEO 01.02.2005 AC MILAN 
LIGI GREGORIO 16.10.2005 AC CHIEVO VERONA 
MORLEO UMBERTO 20.01.2005 FC JUVENTUS 



RICORDI TOMMASO 12.03.2005 FC INTERNAZIONALE 
MORANA FRANCESCO 07.01.2005 EMPOLI FBC 
DONZELLI DAVIDE 28.07.2005 ATALANTA BERGAMASCA 
BORGO ALESSANDRO 19.06.2005 US LECCE 
MANISSERO GABRIELE 30.01.2005 TORINO FC 
SALVATORE ANDREA ANGELO 04.01.2005 COSENZA CALCIO 
CARANO PIER BIAGIO 14.04.2005 ASCOLI PICHHIO 
NAZZARO MARCO 11.06.2005 SS LAZIO 
MARI SAMUELE 19.02.2005 SSC BARI 
D’APRILE GIOVANNI 01.07.2005 CROTONE FC 
CARBONI VALENTIN 05.03.2005 CATANIA CALCIO 
PISASALE SEBASTIANO 15.05.2005 CATANIA CALCIO 
MAIETTA FRANCESCO 15.02.2005 REGGINA CALCIO 
BRUGARELLO MATTIA 20.10.2005 AC MONZA 
ORLANDI ALESSANDRO 17.03.2005 BRESCIA CALCIO 
MIGNANI CARLO  31.07.2005 ACF FIORENTINA 
 
ATTACCANTI 
MARCONI GIACOMO 01.08.2005 AC PARMA 
BALLEELLO DAVIDE 06.01.2005 DELFINO PESCARA 
MARTINS KEVIN 31.01.2005 FC INTERNAZIONALE 
VILARDI MARIO 15.09.2005 SSC NAPOLI 
LEONE KEVIN 28.03.2005 UC SAMPDORIA 
MARAZZOTTI FABRIZIO 21.01.2005 AS ROMA 
BENEDETTI EMANUELE 17.03.2005 AC MILAN 
VACCA ALESSIO 15.06.2005 FC JUVENTUS 
ANGHELE’ LORENZO 26.02.2005 FC JUVENTUS 
RONCHI CHRISTIAN 06.01.2005 GIANA ERMINIA 
STRADA ANDREA 21.04.2005 AC MONZA 
MANGIAMELI FEDERICO 28.03.2005 AC MILAN 
FANIZZI VINCENZO 30.01.2005 VIRTUS FRANCAVILLA 
ANGELONI MATTIA 23.02.2005 AC ALBINOLEFFE 
NUAMAH AMOAKO PATRICK 31.12.2005 BRESCIA CALCIO 
OWUSU ENOCH 08.01.2005 FC INTERNAZIONALE 
PRESTA FRANCESCO 05.04.2005 ACF FIORENTINA 
PARRAVICINI FABIO 20.01.2005 S.P.A.L. 
BOLZAN ALESSANDRO 24.02.2005 AS ROMA 
MILO SIMONE 21.02.2005 SSC NAPOLI 
MALANCHINI FILIPPO 04.03.2005 AC ALBINOLEFFE 
DI SERIO PASQUALE 21.01.2005 JUVE STABIA 
JARRE ASHENAFI 12.06.2005 FC TORINO 
BRASILI DIEGO 13.01.2005 SS LAZIO 
 
COORDINATORE TECNICO:   Maurizio Viscidi 
COORDINATORE UNDER 15:    Antonio Rocca 
ALLENATORE U15:  Patrizia Panico 
TECNICI FEDERALI: Giovanni Valenti, Davide Cei, Bernardo Corradi 
RESPONSABILE PORTIERI: Nicola Pavarini 
PREPARATORE DEI PORTIERI:  Davide Quironi      
MEDICI:       Federico Fantoni, Riccardo Di Niccolo 
FISIOTERAPISTA:    Fabio Zelioli 
RESPONSABILE OSSERVATORI:   Mauro Sandreani 
OSSERVATORI: Alessandro Musicco, Claudio Coppi, Italo Graziani, Domenico Maggiora, 

Carlo Zanantoni, Marco Pizzo, Giorgio Venturin, Marco Scarpa, Massimo 
Piscedda, Armando Reggiannini, Filippo Pauciullo, Giovanni Re, 
Giuseppe Capeto, Cesare Discepoli, Marco Olivieri, Matteo Orlandoni, 
Andrea Serino, Luca Briccarello, Antonio Martella. 

MAGAZZINIERE:     magazzinieri indicati da Ditta esterna 
ORGANIZZAZIONE:    Giulio Massi 
SEGRETARIO:     Francesco Lupi 
       

 
UFFICIO SQUADRE NAZIONALI 
Francesco Lupi 
                   



      
TORNEO DI NATALE  

Giovedì 12.12.2019 ore 18.00  Raduno presso Il Centro Federale di Coverciano  
 

ore 19.00  Riunione Tecnica 

ore 19.45  Cena 

Venerdì 13.12.2019 ore 8.30/9.00  Sveglia e Colazione 

    ore 11.00  Squadra A (azzurri) vs Squadra B (bianchi) 

    ore 12.15/13.00  Pranzo 

    ore 15.00  Squadra C (bianchi) vs Squadra D (azzurri) 

    ore 19.30  Cena 

Sabato  14.12.2019  ore 8.30/9.00  Sveglia e Colazione 

    ore 11.00  Squadra A (azzurri) vs Squadra C (bianchi)   

    ore 12.15/13.00  Pranzo 

    ore 15.00  Squadra B  (bianchi) vs Squadra D (azzurri) 

    ore 19.30  Cena 

Domenica 15.12.2019 ore 7.30/8.00  Sveglia e Colazione 

    ore 10.00   Squadra A (azzurri) vs Squadra D (bianchi) 

    ore 11.20  Squadra B (bianchi) vs Squadra C (azzurri) 

    ore 13.00  Pranzo 

A seguire scioglimento del raduno e rientro presso le proprie sedi. 

 

 
 


